[image: ]
MOÇÃO N.º ____________/2025

			Senhor Presidente

Senhores Vereadores

O Vereador que esta subscreve requer, após tramitação regimental, que seja enviada MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES à Dra. Cíntia Aparecida Santos Oliveira, em reconhecimento à sua destacada trajetória profissional e à relevante contribuição à saúde pública no Município de Sete Lagoas.
JUSTIFICATIVA: Dra. Cíntia Aparecida Santos Oliveira é médica ginecologista e obstetra, formada pela Universidade Federal de Minas Gerais (UFMG), com residência médica em Ginecologia e Obstetrícia pelo Hospital das Clínicas da UFMG. Com 22 anos de atuação profissional, é reconhecida por sua excelência clínica e compromisso com a saúde da mulher.
Há 13 anos atua no CEAE – Centro de Especialidades Ambulatoriais de Sete Lagoas, onde é pré-natalista de alto risco e, nos últimos dois anos, também exerce a função de Responsável Técnica Médica da unidade. É ainda coordenadora da Residência de Ginecologia e Obstetrícia do Hospital Nossa Senhora das Graças há 11 anos, além de médica e preceptora do mesmo serviço, contribuindo significativamente para a formação de novos profissionais e a qualificação da assistência prestada.
Sua trajetória é marcada por competência, dedicação e compromisso com um atendimento humanizado e técnico, fazendo dela uma referência na área da ginecologia e obstetrícia em Sete Lagoas.
Sete Lagoas, 16 de junho de 2025.

[image: ]
[image: ]
image1.png
ENFERMEIRO

VEREADOR - MOBILIZA

image2.png
. ' Camara
| Municipal de ALB R
. SETE LAGOAS :,‘Mr—

CUIDAR DE VIDAS E A NOSSA PRIORIDADE

image3.png
Rua Domingos L'Ouverture, 335, Sala 210 - S3ao Geraldo - Sete Lagoas/MG
Cep: 35700-177 - E-mail.: alber.vereador@gmail.com - Fones:(31)3779-6330

VEREADOR